Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2015 г. N 348

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 апреля 2015 г. N 348

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте "а" пункта 4 и подпункте "а" пункта 5 постановления Правительства Российской Федерации от 30 июня 2003 г. N 379 "Об установлении дополнительных ограничений на инвестирование средств пенсионных накоплений в отдельные классы активов и определении максимальной доли отдельных классов активов в инвестиционном портфеле в соответствии со статьями 26 и 28 Федерального закона "Об инвестировании средств для финансирования накопительной части трудовой пенсии в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 27, ст. 2804; 2015, N 1, ст. 286) слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.".

2. В подпункте "а" пункта 21 и подпункте "а" пункта 22 инвестиционной декларации расширенного инвестиционного портфеля государственной управляющей компании, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 1 сентября 2003 г. N 540 "Об утверждении инвестиционной декларации расширенного инвестиционного портфеля государственной управляющей компании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 36, ст. 3521;2015, N 1, ст. 286), слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.".

3. В подпункте "а" пункта 3(1) и подпункте "а" пункта 3(2) постановления Правительства Российской Федерации от 17 июня 2010 г. N 454 "О дополнительных ограничениях на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих и максимальных долях в совокупном инвестиционном портфеле отдельных классов активов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 26, ст. 3354;2015, N 1, ст. 286) слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.".

4. В подпункте "а" пункта 17 и подпункте "а" пункта 18 Правил инвестирования временно свободных средств государственной корпорации, государственной компании, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1080 "Об инвестировании временно свободных средств государственной корпорации, государственной компании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 125;2015, N 1, ст. 286), слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.".

5. В Правилах размещения средств федерального бюджета на банковских депозитах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2011 г. N 1121 "О порядке размещения средств федерального бюджета на банковских депозитах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 161; 2015, N 1, ст. 286):

а) в пункте 2(1) слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.";

б) дополнить пунктом 2(2) следующего содержания:

"2(2). Средства федерального бюджета могут размещаться на банковских депозитах в кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным пунктом 2 настоящих Правил, за исключением требования о наличии указанного в подпункте "в" пункта 2 настоящих Правил уровня международного рейтинга долгосрочной кредитоспособности, если в отношении кредитных организаций или в отношении лиц, под контролем либо значительным влиянием которых находятся кредитные организации, действуют международные санкции и кредитные организации определены отдельным решением Правительства Российской Федерации. В этом случае для кредитных организаций уровень международного рейтинга долгосрочной кредитоспособности принимается равным минимальному уровню международного рейтинга долгосрочной кредитоспособности, указанному в подпункте "в" пункта 2 настоящих Правил.".

6. В пункте 8(1) Правил инвестирования средств страховых взносов на финансирование накопительной части трудовой пенсии, поступивших в течение финансового года в Пенсионный фонд Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2012 г. N 38 "Об утверждении Правил инвестирования средств страховых взносов на финансирование накопительной части трудовой пенсии, поступивших в течение финансового года в Пенсионный фонд Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 6, ст. 683; 2015, N 1, ст. 286), слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.".

7. В постановлении Правительства Российской Федерации от 4 июня 2012 г. N 550 "Об утверждении инвестиционных деклараций государственной управляющей компании средствами выплатного резерва" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 24, ст. 3187; 2015, N 1, ст. 286):

а) в подпункте "а" пункта 35 и подпункте "а" пункта 36 инвестиционной декларации государственной управляющей компании средствами выплатного резерва, в соответствии с которой осуществляется инвестирование средств выплатного резерва, утвержденной указанным постановлением, слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.";

б) в подпункте "а" пункта 35 и подпункте "а" пункта 36 инвестиционной декларации государственной управляющей компании средствами выплатного резерва, в соответствии с которой осуществляется инвестирование средств пенсионных накоплений застрахованных лиц, которым установлена срочная пенсионная выплата, утвержденной указанным постановлением, слова "до 1 апреля 2015 г." заменить словами "до 1 октября 2015 г.".